农业农村部办公厅文件

农办牧〔2025〕4 号

农业农村部办公厅关于公布

农业农村部饲料和饲料添加剂生产许可

专家委员会委员名单的通知

各有关单位、各位委员:

为加强饲料和饲料添加剂生产许可管理工作,依据《饲料和饲

料添加剂管理条例》、《饲料和饲料添加剂生产许可管理办法》等

规定,我部决定设立饲料和饲料添加剂生产许可专家委员会(以下

简称“许可委”),经公开征集、条件审查、集体审议、对外公示等程

序,遴选确定了许可委委员名单,现予公布。

许可委设主任委员 1 人、由我部畜牧兽医局负责同志担任,常

—1—

务副主任委员 1 人、由全国畜牧总站负责同志担任,副主任委员 7

人,下设许可委办公室、设在全国畜牧总站。 许可委按照饲料和饲

料添加剂管理有关制度要求,主要承担饲料和饲料添加剂生产企

业现场检查、法规制度培训指导、生产许可管理制度体系研究等

工作。

附件:农业农村部饲料和饲料添加剂生产许可专家委员会委

员名单

农业农村部办公厅

2025 年 2 月 19 日

—2—

附
件

农
业
农
村
部
饲
料
和
饲
料
添
加
剂
生
产
许
可
专
家
委
员
会
委
员
名
单

（
共

24
3
人
，

分
专
业
组
按
姓
氏
笔
画
排
序
）

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

化
学

合
成

专
业

组

1
王
虎
成

兰
州
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

2
王

晓
青
海
大
学

副
教
授

环
境
工
程

委
员

3
王
景
涛

郑
州
大
学

教
授

化
学
工
程
与
技
术

委
员

4
邓

军
重
庆
大
学

教
授

有
机
合
成

委
员

5
石

波
中
国
农
业
科
学
院
饲
料
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

组
长
、
副
主
任
委
员

6
叶
云
锋

广
西
壮
族
自
治
区
饲
料
监
测
所

正
高
级
工
程
师

饲
料
检
测

委
员

7
成
兰
兴

河
南
省
化
工
研
究
所
有
限
责
任
公
司

教
授
级
高
级
工
程
师

精
细
化
工

委
员

8
乔
宏
兴

河
南
牧
业
经
济
学
院

教
授

生
物
合
成

委
员

9
杜

伟
全
国
畜
牧
总
站

高
级
畜
牧
师

饲
料
评
价

副
组
长

10
杨
志
昆

山
东
省
饲
料
兽
药
质
量
检
验
中
心

正
高
级
兽
医
师

饲
料
兽
药
检
测

委
员

11
余
润
兰

中
南
大
学

教
授

化
工

委
员

12
张

成
安
徽
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

13
张

晶
国
家
粮
食
和
物
资
储
备
局
科
学
研
究
院

教
授

化
学
合
成

委
员

14
陈

波
云
南
省
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

畜
牧
师

饲
料
检
测

委
员

—  3  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

15
陈
宝
明

河
北
省
兽
药
饲
料
工
作
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
兽
药
畜
产
品
质
量
安
全

委
员

16
范
小
平

海
南
省
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

高
级
兽
医
师

饲
料
兽
药
畜
产
品
检
测

委
员

17
金

灿
浙
江
工
业
大
学

教
授

药
物
化
学

委
员

18
周
忠
新

华
中
农
业
大
学

副
教
授

营
养
与
代
谢
调
控
和
生
物
技
术

委
员

19
单
丽
燕

全
国
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
质
量
安
全

秘
书

20
赵
立
军

四
川
省
饲
料
工
作
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
畜
产
品
质
量
安
全
监
测

委
员

21
钟
宏
波

贵
州
省
产
品
质
量
检
验
检
测
院

正
高
级
工
程
师

饲
料
检
测

委
员

22
桂
清
文

湖
南
农
业
大
学

教
授

有
机
合
成
及
高
分
子
合
成

委
员

23
徐
理
奇

北
京
市
兽
药
饲
料
监
测
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测

委
员

24
黄
金
海

天
津
大
学

教
授

微
生
物

委
员

25
曹

莹
上
海
市
农
产
品
质
量
安
全
中
心

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
兽
药
检
测

委
员

26
梁
先
明

中
国
兽
医
药
品
监
察
所

正
高
级
兽
医
师

兽
药
评
审

委
员

27
谢
媛
媛

浙
江
工
业
大
学

教
授

化
学
合
成

委
员

饲
料

加
工

专
业

组

28
丁
小
玲

安
徽
农
业
大
学

副
教
授

动
物
营
养
与
饲
料
加
工

委
员

29
于
克
强

黑
龙
江
科
技
大
学

教
授

机
械
设
计
制
造
及
自
动
化

委
员

30
王
红
英

中
国
农
业
大
学

教
授

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

副
组
长

31
王
金
全

中
国
农
业
科
学
院
饲
料
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

32
王

萍
河
北
省
兽
药
饲
料
工
作
总
站

推
广
研
究
员

畜
牧
兽
医
管
理

委
员

—  4  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

33
王
普
阳

陕
西
省
饲
料
工
作
总
站

高
级
畜
牧
师

农
产
品
质
量
安
全
与
技
术
推
广

委
员

34
王
德
福

河
南
农
业
大
学

教
授

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

35
牛
智
有

华
中
农
业
大
学

教
授

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

36
毛
胜
勇

南
京
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

37
邓

波
浙
江
省
农
业
科
学
院
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

38
叶
东
东

新
疆
生
产
建
设
兵
团
农
业
农
村
局

畜
牧
师

饲
料
管
理

委
员

39
田
双
喜

全
国
畜
牧
总
站

高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理
及
标
准
化
工
作

组
长
、
副
主
任
委
员

40
田

莉
全
国
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

职
业
技
能
开
发
与
技
术
推
广

委
员

41
冯
三
令

江
苏
省
农
业
农
村
厅

高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理

委
员

42
吕
建
龙

江
苏
正
昌
粮
机
股
份
有
限
公
司

工
程
师

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

43
乔
艳
龙

贵
州
农
业
职
业
学
院

副
教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

44
刘
仙
喜

海
南
省
畜
牧
技
术
推
广
总
站

正
高
级
畜
牧
师

畜
禽
养
殖
与
应
用
技
术

委
员

45
闫
奎
友

全
国
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

46
孙
海
洲

内
蒙
古
自
治
区
农
牧
业
科
学
院

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

47
孙
新
堂

山
东
畜
牧
兽
医
职
业
学
院

教
授

食
品
药
品
质
量
与
安
全

委
员

48
苏

军
西
南
大
学

高
级
实
验
师

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

49
李

广
第
八
师
石
河
子
市
畜
牧
水
产
发
展
服
务
中
心

畜
牧
（
兽
医
）
师

饲
料
兽
药
管
理

委
员

50
李
龙
兴

贵
州
省
草
地
技
术
试
验
推
广
站

高
级
畜
牧
师

饲
草
料
加
工

委
员

51
李
永
华

广
东
省
现
代
农
业
装
备
研
究
院

高
级
工
程
师

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

—  5  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

52
李
建
慧

山
西
农
业
大
学

教
授

畜
禽
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

53
李

俊
中
国
农
业
科
学
院
饲
料
研
究
所

研
究
员

饲
料
加
工
与
质
量
安
全

委
员

54
李
留
安

天
津
农
学
院

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

55
杨
红
卫

新
疆
生
产
建
设
兵
团
畜
牧
兽
医
工
作
总
站

高
级
畜
牧
师

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

56
杨

洁
中
国
农
业
科
学
院
饲
料
研
究
所

副
研
究
员

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

秘
书

57
何
长
芳

青
海
大
学

教
授

饲
草
料
加
工
与
调
制

委
员

58
沈
美
雄

福
建
省
机
械
科
学
研
究
院

高
级
工
程
师

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

59
沈
维
军

湖
南
农
业
大
学

教
授

反
刍
动
物
营
养
与
饲
料
加
工

委
员

60
宋
献
艺

山
西
农
业
大
学

研
究
员

畜
禽
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

61
张
子
荣

新
疆

生
产

建
设

兵
团

第
六

师
畜

牧
水

产
发

展
服

务
中
心

高
级
畜
牧
（
兽
医
）
师

畜
牧
兽
医
管
理

委
员

62
张
元
庆

山
西
农
业
大
学

研
究
员

反
刍
动
物
饲
料
开
发
利
用

委
员

63
张
妮
娅

华
中
农
业
大
学

副
教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

64
张

勇
河
南
工
业
大
学

副
教
授

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

65
张
辉
华

佛
山
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

66
陆
建
国

布
勒
（
常
州
）
机
械
有
限
公
司

高
级
工
程
师

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

67
陈

洁
浙
江
省
畜
牧
技
术
推
广
与
种
畜
禽
监
测
总
站
（
浙

江
省
农
业
机
械
试
验
鉴
定
推
广
总
站
）

高
级
畜
牧
师

饲
料
兽
药
畜
产
品
质
量
安
全

委
员

68
陈

慧
江
西
省
农
业
技
术
推
广
中
心

高
级
工
程
师

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

—  6  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

69
武
晋
孝

山
西
省
检
验
检
测
中
心
（
山
西
省
标
准
计
量
技
术

研
究
院
）

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测

委
员

70
岳
双
明

四
川
水
利
职
业
技
术
学
院

副
教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

71
金
英
海

延
边
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

72
郑
振
华

陕
西
省
饲
料
工
作
总
站

正
高
级
农
艺
师

饲
料
管
理

委
员

73
赵
之
阳

全
国
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
质
量
安
全

委
员

74
赵

峰
中
国
农
业
科
学
院
北
京
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

75
饶

辉
江
西
省
农
业
技
术
推
广
中
心

教
授
级
高
级
工
程
师

饲
料
质
量
安
全

委
员

76
姚

婷
北
京
市
兽
药
饲
料
监
测
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
料
质
量
安
全

委
员

77
高
玉
云

福
建
农
林
大
学

副
教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

78
郭
同
军

新
疆
维
吾
尔
自
治
区
畜
牧
科
学
院
饲
料
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

79
唐
德
富

甘
肃
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

80
陶
琳
丽

云
南
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

81
黄
文
明

西
南
大
学

副
教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

82
黄
燕
华

仲
恺
农
业
工
程
学
院

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

83
梅
宁
安

宁
夏

农
林

科
学

院
畜

牧
兽

医
研

究
所

（
有

限
公

司
）

推
广
研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
加
工

委
员

84
龚

磊
新

疆
生

产
建

设
兵

团
第

一
师

畜
牧

水
产

发
展

服

务
中
心

高
级
畜
牧
（
兽
医
）
师

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

—  7  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

85
董
延
江

辽
宁
省
农
业
农
村
发
展
服
务
中
心

教
授
级
研
究
员

饲
料
加
工
工
艺
与
设
备

委
员

86
程
方
方

西
藏
自
治
区
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
草
料
加
工

委
员

87
谭
青
松

华
中
农
业
大
学

副
教
授

水
产
动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

生
物

发
酵

专
业

组

88
丁

健
全
国
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
评
价

副
组
长

89
于

波
中
国
科
学
院
微
生
物
研
究
所

研
究
员

生
物
技
术

委
员

90
王

丹
重
庆
大
学

教
授

化
学
工
程
与
技
术

委
员

91
王

翀
浙
江
农
林
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

92
邓

禹
江
南
大
学

教
授

发
酵
工
程
与
生
物
技
术
与
工
程

委
员

93
邓
雪
娟

生
物
饲
料
开
发
国
家
工
程
研
究
中
心

正
高
级
畜
牧
师

畜
牧
饲
料
管
理

委
员

94
田
来
明

吉
林
省
畜
牧
兽
医
科
学
研
究
院

正
高
级
兽
医
师

饲
料
加
工
与
生
物
发
酵

委
员

95
田

锦
北
京
农
业
职
业
学
院

教
授

生
物
技
术

委
员

96
白
云
峰

江
苏
省
农
业
科
学
院
畜
牧
研
究
所

研
究
员

反
刍
动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

97
华
金
玲

安
徽
科
技
学
院

教
授

反
刍
动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

98
刘
文
彬

四
川
大
学

副
教
授

生
物
工
程

委
员

99
刘
冬
霞

陕
西
省
饲
料
工
作
总
站

高
级
畜
牧
师

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

10
0

刘
丽
波

东
北
农
业
大
学

教
授

食
品
发
酵
工
程

委
员

10
1

刘
国
华

中
国
农
业
科
学
院
饲
料
研
究
所

研
究
员

生
物
饲
料

委
员

10
2

羊
宋
贞

广
东
省
科
学
院
微
生
物
研
究
所

高
级
工
程
师

微
生
物
分
析
检
测

委
员

—  8  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

10
3

汤
文
利

山
东
省
饲
料
兽
药
质
量
检
验
中
心

推
广
研
究
员

生
物
安
全

委
员

10
4

孙
海
彦

中
国
热
带
农
业
科
学
院
热
带
生
物
技
术
研
究
所

研
究
员

饲
料
加
工
与
生
物
发
酵

委
员

10
5

李
元
晓

河
南
科
技
大
学

副
教
授

生
物
发
酵
及
饲
料
开
发

委
员

10
6

李
英
俊

华
中
农
业
大
学

研
究
员

微
生
物
学
与
生
物
工
程

委
员

10
7

杨
丽
萍

云
南
省
饲
草
饲
料
工
作
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
草
料
加
工
与
质
量
检
测

委
员

10
8

杨
承
槐

中
国
兽
医
药
品
监
察
所

研
究
员

兽
药
评
审

委
员

10
9

杨
培
龙

中
国
农
业
科
学
院
饲
料
研
究
所

研
究
员

生
物
技
术

组
长
、
副
主
任
委
员

11
0

吴
信

中
国
科
学
院
天
津
工
业
生
物
技
术
研
究
所

研
究
员

畜
牧
管
理

委
员

11
1

沈
水
宝

广
西
饲
料
工
业
协
会

正
高
级
畜
牧
师

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

11
2

沈
华
伟

福
建
省
畜
牧
总
站

教
授
级
高
级
畜
牧
师

饲
料
加
工
与
生
物
发
酵

委
员

11
3

张
桂
杰

宁
夏
大
学

教
授

生
物
饲
料

委
员

11
4

张
铁
鹰

中
国
农
业
科
学
院
北
京
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

11
5

陈
宝
江

河
北
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

11
6

陈
亮

中
国
农
业
科
学
院
北
京
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

11
7

范
寰

天
津
市
农
业
科
学
院
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

微
生
物

委
员

11
8

罗
会
颖

中
国
农
业
科
学
院
北
京
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

生
物
技
术

委
员

11
9

周
望
平

湖
南
省
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

兽
医
与
生
物
发
酵

委
员

12
0

赵
晖

中
国
兽
医
药
品
监
察
所

正
高
级
兽
医
师

兽
药
检
验
与
质
量
标
准

委
员

12
1

赵
恩
泽

全
国
畜
牧
总
站

畜
牧
师

饲
料
标
准
技
术
审
查

秘
书

—  9  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

12
2

饶
正
华

中
国
农
业
科
学
院
北
京
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

饲
料
质
量
安
全

委
员

12
3

姚
粟

发
酵
行
业
生
产
力
促
进
中
心

正
高
级
工
程
师

发
酵
工
程

委
员

12
4

徐
烨

第
八
师
石
河
子
市
畜
牧
水
产
发
展
服
务
中
心

高
级
畜
牧
师

生
物
发
酵

委
员

12
5

徐
维
娜

上
海
交
通
大
学

副
教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

12
6

郭
旭
生

兰
州
大
学

教
授

生
物
发
酵
与
青
贮
饲
料

委
员

12
7

郭
美
锦

华
东
理
工
大
学

教
授

发
酵
工
程

委
员

12
8

黄
其
春

龙
岩
学
院

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

12
9

韩
业
东

辽
宁
省
农
业
农
村
发
展
服
务
中
心

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理

委
员

13
0

游
金
明

江
西
农
业
大
学

教
授

畜
禽
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

13
1

谢
秀
兰

中
国
农
业
科
学
院
北
京
畜
牧
兽
医
研
究
所

副
研
究
员

饲
料
质
量
安
全

委
员

提
取

工
艺

专
业

组

13
2

王
建
华

湖
北
省
兽
药
监
察
所
（
湖
北
省
畜
禽
产
品
质
量
监

督
检
验
测
试
中
心
）

高
级
兽
医
师

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

13
3

王
荃

全
国
畜
牧
总
站

高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理

秘
书

13
4

石
宝
明

东
北
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

13
5

冯
杰

浙
江
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

13
6

冯
涛

山
东
省
饲
料
兽
药
质
量
检
验
中
心

正
高
级
兽
医
师

饲
料
检
测

委
员

13
7

刘
怡
菲

河
北
省
兽
药
饲
料
工
作
总
站

推
广
研
究
员

畜
牧
兽
医
管
理

委
员

13
8

刘
建
平

江
西
省
科
学
院
生
物
资
源
研
究
所

研
究
员

天
然
产
物
化
学

委
员

—  10  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

13
9

刘
显
军

沈
阳
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

14
0

闫
峻

天
津
市
农
业
科
学
院

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

14
1

孙
泽
威

吉
林
农
业
大
学

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

14
2

严
明

广
西
壮
族
自
治
区
兽
医
研
究
所

正
高
级
兽
医
师

饲
料
兽
药
畜
产
品
质
量
安
全

委
员

14
3

李
立
郎

贵
州
省
天
然
产
物
研
究
中
心

副
研
究
员

食
品
科
学

委
员

14
4

李
秀
婷

北
京
工
商
大
学

教
授

功
能
微
生
物
与
酶
工
程

委
员

14
5

李
定
刚

河
北
农
业
大
学

正
高
级
兽
医
师

中
兽
药
研
发

委
员

14
6

李
燕
松

全
国
畜
牧
总
站

高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理

副
组
长

14
7

吴
东

安
徽
省
农
业
科
学
院
畜
牧
兽
医
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

14
8

宋
卫
国

上
海

市
农

业
科

学
院

农
产

品
质

量
标

准
与

检
测

技
术
研
究
所

研
究
员

化
学
物
安
全
评
价

委
员

14
9

张
娟

宁
夏
大
学

教
授

畜
禽
养
殖
及
遗
传
育
种

委
员

15
0

张
滢

海
南
省
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

高
级
兽
医
师

饲
料
提
取
工
艺
与
质
量
安
全

委
员

15
1

陈
文

河
南
农
业
大
学

教
授

饲
料
添
加
剂
提
取
工
艺
与
功
效

委
员

15
2

范
强

中
国
兽
医
药
品
监
察
所

副
研
究
员

兽
药
检
验
与
评
审
研
究

组
长
、
副
主
任
委
员

15
3

单
俊
杰

军
事
医
学
研
究
院
毒
物
药
物
研
究
所

研
究
员

中
药
与
天
然
药
新
药
研
发

委
员

15
4

赵
青
余

中
国
农
业
科
学
院
北
京
畜
牧
兽
医
研
究
所

高
级
畜
牧
师

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

15
5

郝
智
慧

中
国
农
业
大
学

教
授

新
兽
药
及
饲
料
添
加
剂
创
制

委
员

15
6

侯
东
来

山
西
省
畜
牧
技
术
推
广
服
务
中
心

正
高
级
兽
医
师

畜
牧
兽
医
管
理

委
员

—  11  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

15
7

贺
泂

杰
中
国
农
业
科
学
院
兰
州
畜
牧
与
兽
药
研
究
所

副
研
究
员

动
物
天
然
药
物
与
饲
料
研
究

委
员

15
8

郭
江
鹏

北
京
市
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

15
9

康
志
勇

河
北
省
兽
药
饲
料
工
作
总
站

推
广
研
究
员

饲
料
兽
药
畜
产
品
检
测

委
员

16
0

储
瑞
武

江
苏
省
畜
产
品
质
量
检
验
测
试
中
心

高
级
畜
牧
兽
医
师

饲
料
检
测

委
员

16
1

曾
建
国

湖
南
农
业
大
学

教
授

中
药
资
源
与
植
物
提
取
物

委
员

16
2

谢
红
旗

湖
南
农
业
大
学

教
授

中
药
资
源
与
动
物
药
学

委
员

质
量

标
准

与
检

测
技

术
专

业
组

16
3

丁
平

重
庆
市
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

推
广
研
究
员

饲
料
质
量
安
全
监
测

委
员

16
4

丁
在
亮

安
徽
省
兽
药
饲
料
监
察
所

正
高
级
兽
医
师

饲
料
检
测

委
员

16
5

万
文
根

江
西
省
农
业
技
术
推
广
中
心

高
级
畜
牧
兽
医
师

饲
料
兽
药
检
测

委
员

16
6

马
丹

云
南
省
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

16
7

王
宇
萍

四
川
省
饲
料
工
作
总
站

推
广
研
究
员

饲
料
畜
产
品
质
量
安
全
监
测

委
员

16
8

王
定
发

中
国

热
带

农
业

科
学

院
热

带
作

物
品

种
资

源
研

究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

16
9

王
标

福
建
省
动
物
卫
生
技
术
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

17
0

王
俊
菊

天
津

市
农

业
生

态
环

境
监

测
与

农
产

品
质

量
检

测
中
心

正
高
级
兽
医
师

饲
料
兽
药
畜
产
品
检
测

委
员

17
1

王
美
秀

鄂
尔
多
斯
市
农
畜
产
品
质
量
安
全
中
心

推
广
研
究
员

饲
料
畜
产
品
检
测

委
员

17
2

王
峻

湖
北
省
兽
药
监
察
所
（
湖
北
省
畜
禽
产
品
质
量
监

正
高
级
兽
医
师

饲
料
质
量
安
全

委
员

—  12  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

督
检
验
测
试
中
心
）

17
3

王
继
彤

北
京
市
兽
药
饲
料
监
测
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
料
质
量
安
全

委
员

17
4

王
培
龙

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

研
究
员

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

17
5

文
虹

江
西
省
农
业
技
术
推
广
中
心

教
授
级
高
级
工
程
师

饲
料
检
测

委
员

17
6

甘
文
斌

云
南
省
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
草
料
加
工
与
质
量
检
测

委
员

17
7

田
晓
玲

辽
宁
省
农
产
品
及
兽
药
饲
料
产
品
检
验
检
测
院

正
高
级
兽
医
师

饲
料
检
测

委
员

17
8

田
静

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

副
研
究
员

饲
料
质
量
安
全
监
测

委
员

17
9

任
延
铭

黑
龙
江
省
农
产
品
和
兽
药
饲
料
技
术
鉴
定
站

推
广
研
究
员

饲
料
质
量
安
全

委
员

18
0

刘
晓
露

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

助
理
研
究
员

饲
料
质
量
安
全
监
测

委
员

18
1

刘
鸿
鹤

辽
宁
省
农
产
品
及
兽
药
饲
料
产
品
检
验
检
测
院

正
高
级
兽
医
师

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

18
2

闫
晓
刚

吉
林
省
农
业
科
学
院
（
中
国
农
业
科
技
东
北
创
新

中
心
）

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

18
3

李
飞

兰
州
大
学

教
授

反
刍
动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

18
4

李
云

四
川
省
饲
料
工
作
总
站

研
究
员

饲
料
检
测

委
员

18
5

李
阳

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

副
研
究
员

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

18
6

李
研
东

河
北
省
兽
药
饲
料
工
作
总
站

正
高
级
兽
医
师

畜
产
品
质
量
安
全

委
员

—  13  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

18
7

李
思
明

江
西

省
农

业
科

学
院

农
产

品
质

量
安

全
与

标
准

研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
健
康
养
殖

委
员

18
8

李
俊
玲

山
东
省
畜
产
品
质
量
安
全
中
心

研
究
员

饲
料
畜
产
品
质
量
安
全

委
员

18
9

李
润
娴

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

助
理
研
究
员

饲
料
质
量
安
全
监
测

委
员

19
0

杨
正
楠

全
国
畜
牧
总
站

畜
牧
师

饲
料
评
价

秘
书

19
1

杨
信

海
南
省
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
料
兽
药
畜
产
品
质
量
安
全

委
员

19
2

肖
志
明

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

副
研
究
员

饲
料
检
测

委
员

19
3

何
开
兵

第
八
师
石
河
子
市
畜
牧
水
产
发
展
服
务
中
心

推
广
研
究
员

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

19
4

谷
旭

中
国
农
业
科
学
院
饲
料
研
究
所

研
究
员

饲
料
畜
产
品
质
量
安
全

委
员

19
5

辛
国
省

宁
夏
大
学
饲
料
工
程
技
术
研
究
中
心

教
授

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

19
6

宋
志
超

河
南
省
农
畜
水
产
品
检
验
技
术
研
究
院

高
级
兽
医
师

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

19
7

宋
荣

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

副
研
究
员

饲
料
检
测

委
员

19
8

张
秀
英

中
国
兽
医
药
品
监
察
所

研
究
员

兽
药
质
量
控
制
与
标
物
研
制

委
员

19
9

张
艳
梅

山
西
省
检
验
检
测
中
心
（
山
西
省
标
准
计
量
技
术

研
究
院
）

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

20
0

张
晶

福
建
省
农
产
品
质
量
安
全
检
验
检
测
中
心

高
级
兽
医
师

饲
料
兽
药
质
量
安
全
监
测

委
员

20
1

陈
运
勤

广
东
省
农
产
品
质
量
安
全
中
心

高
级
兽
医
师

饲
料
兽
药
检
测

委
员

—  14  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

20
2

武
帅

吕
梁
市
农
业
农
村
局

高
级
畜
牧
师

饲
料
兽
药
管
理

委
员

20
3

林
德
清

青
海
省
绿
色
有
机
农
产
品
推
广
服
务
中
心

四
级
调
研
员

饲
料
检
测

委
员

20
4

周
振
新

广
西
壮
族
自
治
区
饲
料
监
测
所

正
高
级
兽
医
师

饲
料
检
测

委
员

20
5

段
向
军

国
衡
华
信
（
北
京
）
认
证
有
限
公
司
宁
夏
分
公
司

高
级
经
济
师

管
理
体
系
审
核

委
员

20
6

施
寿
荣

江
苏
省
家
禽
科
学
研
究
所

研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

20
7

索
德
成

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

副
研
究
员

饲
料
质
量
安
全
监
测

委
员

20
8

贾
铮

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

副
研
究
员

饲
料
质
量
安
全
监
测

委
员

20
9

黄
士
新

上
海
市
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

推
广
研
究
员

饲
料
兽
药
检
测

委
员

21
0

黄
娟

浙
江
省
动
物
疫
病
预
防
控
制
中
心

高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测

委
员

21
1

章
厉
劼

贵
州
省
兽
药
饲
料
检
测
所

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测

委
员

21
2

粟
胜
兰

全
国
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理
及
标
准
化
工
作

副
组
长

21
3

程
传
民

四
川
省
饲
料
工
作
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测

委
员

21
4

强
莉

山
东
省
饲
料
兽
药
质
量
检
验
中
心

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
检
测

委
员

21
5

雷
晓
军

陕
西
省
饲
料
工
作
总
站

正
高
级
畜
牧
师

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

21
6

鲍
宇
红

西
藏
自
治
区
农
牧
科
学
院
草
业
科
学
研
究
所

副
研
究
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

21
7

廖
阳
慈

西
藏
自
治
区
农
牧
科
学
院
草
业
科
学
研
究
所

副
研
究
员

饲
料
资
源
开
发
利
用

委
员

21
8

谭
美
英

湖
南
省
兽
药
饲
料
监
察
所

研
究
员

饲
料
兽
药
畜
产
品
检
测

委
员

—  15  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

21
9

樊
霞

中
国

农
业

科
学

院
农

业
质

量
标

准
与

检
测

技
术

研
究
所

研
究
员

饲
料
质
量
安
全
监
测

组
长
、
副
主
任
委
员

22
0

黎
增
存

青
海
省
农
村
经
济
经
营
指
导
站

主
任
科
员

饲
料
检
测
与
安
全
风
险
评
估

委
员

22
1

霍
惠
玲

河
北
省
兽
药
饲
料
工
作
总
站

研
究
员

畜
牧
兽
医
管
理

委
员

22
2

魏
磊

新
疆
维
吾
尔
自
治
区
兽
药
饲
料
监
察
所

高
级
兽
医
师

饲
料
检
测

委
员

行
业

管
理

与
法

规
专

业
组

22
3

冯
华
兵

农
业
农
村
部
畜
牧
兽
医
局

一
级
调
研
员

饲
料
管
理

委
员

22
4

边
中
生

河
北
省
农
业
农
村
厅

一
级
调
研
员

饲
料
管
理

委
员

22
5

卢
丽
枝

广
西
壮
族
自
治
区
畜
牧
站

高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理

委
员

22
6

朱
伯
勇

福
建
省
农
业
农
村
厅

二
级
调
研
员

饲
料
管
理

委
员

22
7

刘
威

农
业
农
村
部
管
理
干
部
学
院

助
理
研
究
员

行
政
法
学
与
农
业
农
村
法
治

委
员

22
8

刘
斌

陕
西
省
饲
料
工
作
总
站

正
高
级
农
艺
师

农
产
品
质
量
安
全
与
技
术
推
广

委
员

22
9

宋
敏
艳

陕
西
省
农
业
农
村
厅
畜
牧
兽
医
局

副
局
长

畜
牧
管
理

委
员

23
0

严
华

四
川
省
农
业
农
村
厅

副
处
长

饲
料
管
理

委
员

23
1

杨
东
霞

农
业
农
村
部
管
理
干
部
学
院

研
究
员

农
业
农
村
法
律
研
究

副
组
长

23
2

杨
劲
松

全
国
畜
牧
总
站

副
站
长

常
务
副
主
任
委
员

23
3

辛
国
昌

农
业
农
村
部
畜
牧
兽
医
局

副
局
长

主
任
委
员

23
4

张
茹

青
海
省
农
业
农
村
厅

总
畜
牧
师

饲
料
管
理

委
员

23
5

张
娜

全
国
畜
牧
总
站

高
级
畜
牧
师

饲
料
质
量
安
全

秘
书

—  16  —

序
号

姓
名

工
作
单
位

职
务
/ 职

称
专
业
领
域

委
员
会
职
务

23
6

罗
晶
璐

广
东
省
农
业
农
村
厅

副
处
长

饲
料
管
理

委
员

23
7

胡
广
东

全
国
畜
牧
总
站

正
高
级
畜
牧
师

饲
料
管
理

组
长
、
副
主
任
委
员
、

办
公
室
副
主
任

23
8

胡
翊
坤

农
业
农
村
部
畜
牧
兽
医
局

一
级
调
研
员

饲
料
管
理

委
员

23
9

徐
飞
良

湖
南
省
饲
料
工
业
办
公
室

主
任

畜
牧
兽
医
管
理

委
员

24
0

黄
庆
生

农
业
农
村
部
畜
牧
兽
医
局

处
长

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

副
主
任
委
员
、
办
公

室
主
任

24
1

戚
融
冰

北
京
市
农
业
综
合
执
法
总
队

畜
牧
师

畜
牧
兽
医
综
合
执
法

委
员

24
2

葛
莉
莉

浙
江
省
农
业
农
村
厅

二
级
调
研
员

饲
料
管
理

委
员

24
3

管
殿
彪

安
徽
省
农
业
农
村
厅

一
级
调
研
员

动
物
营
养
与
饲
料
科
学

委
员

—  17  —

　 农业农村部办公厅 2025 年 2 月 20 日印发